
Contacto

Teléfono 915978105
Fax 915978570
Correo Electrónico contratacion.sgagf@mitma.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67, 5ª Planta Despacho A-582
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21RHS2IG0226 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2022 a
las 13:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web https://www.mitma.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de conservación de jardines en diversas Sedes del Instituto Geográfico
Nacional. 2022-2024.

Valor estimado del contrato 514.492,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 414.283,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 342.382,81 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado IV.1 del cuadro de características del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Examinada la proposición presentada por el licitador, esta Junta de Contratación regulada por O.M. FOM/1082/2018 de 10
de octubre, acuerda:
Adjudicar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en el fichero adjunto,
teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más beneficiosa, en su conjunto,
para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público –LCSP–).
Contra la resolución de la Junta de Contratación, podrá interponerse recurso especial en materia de contratación regulado

https://www.mitma.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D


en el artículo 44 y ss. de la LCSP, en el plazo de quince días hábiles contados a partir del siguiente de la remisión de esta
notificación (art. 50.1 LCSP).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Yebes y Cicga

Presupuesto base de licitación
Importe 102.692,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.869,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROYECTO LABOR S.L.
NIF B19155563
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.540 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.403,4 EUR.

Motivación

Motivación Examinada la proposición presentada por el licitador, esta Junta de Contratación regulada por O.M.
FOM/1082/2018 de 10 de octubre, acuerda:
Adjudicar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en el fichero adjunto,
teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más beneficiosa, en su conjunto,
para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público –LCSP–).
Contra la resolución de la Junta de Contratación, podrá interponerse recurso especial en materia de contratación regulado
en el artículo 44 y ss. de la LCSP, en el plazo de quince días hábiles contados a partir del siguiente de la remisión de esta
notificación (art. 50.1 LCSP).

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58279189-8cd9-4f4e-983b-c916682f67e6


Precio de la oferta más baja 98.889 EUR.
Precio de la oferta más alta 113.960 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 75.540 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.140,98 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 03/05/2022
Plazo de Formalización Del 26/05/2022 al 02/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Toledo

Presupuesto base de licitación
Importe 147.272,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.713,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AEMA HISPÁNICA, S.L.
NIF B45540846
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.889 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.655,69 EUR.

Motivación

Motivación Examinada la proposición presentada por el licitador, esta Junta de Contratación regulada por O.M.
FOM/1082/2018 de 10 de octubre, acuerda:
Adjudicar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en el fichero adjunto,
teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más beneficiosa, en su conjunto,
para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público –LCSP–).
Contra la resolución de la Junta de Contratación, podrá interponerse recurso especial en materia de contratación regulado
en el artículo 44 y ss. de la LCSP, en el plazo de quince días hábiles contados a partir del siguiente de la remisión de esta
notificación (art. 50.1 LCSP).
Fecha del Acuerdo 03/05/2022
Plazo de Formalización Del 26/05/2022 al 02/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Santiago



Precio de la oferta más baja 16.485 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.998 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presupuesto base de licitación
Importe 21.500,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.768,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Galicia
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAXIMA FULL SERVICES S.L.
NIF B70572698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.485 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.946,85 EUR.

Motivación

Motivación Examinada la proposición presentada por el licitador, esta Junta de Contratación regulada por O.M.
FOM/1082/2018 de 10 de octubre, acuerda:
Adjudicar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en el fichero adjunto,
teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más beneficiosa, en su conjunto,
para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público –LCSP–).
Contra la resolución de la Junta de Contratación, podrá interponerse recurso especial en materia de contratación regulado
en el artículo 44 y ss. de la LCSP, en el plazo de quince días hábiles contados a partir del siguiente de la remisión de esta
notificación (art. 50.1 LCSP).
Fecha del Acuerdo 03/05/2022
Plazo de Formalización Del 26/05/2022 al 02/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Málaga

Presupuesto base de licitación
Importe 19.311,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.960,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Andalucía
Código de Subentidad Territorial ES61

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 12.988 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.988 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

AEMA HISPÁNICA, S.L.
NIF B45540846
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.988 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.715,48 EUR.

Motivación

Motivación Examinada la proposición presentada por el licitador, esta Junta de Contratación regulada por O.M.
FOM/1082/2018 de 10 de octubre, acuerda:
Adjudicar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en el fichero adjunto,
teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más beneficiosa, en su conjunto,
para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público –LCSP–).
Contra la resolución de la Junta de Contratación, podrá interponerse recurso especial en materia de contratación regulado
en el artículo 44 y ss. de la LCSP, en el plazo de quince días hábiles contados a partir del siguiente de la remisión de esta
notificación (art. 50.1 LCSP).
Fecha del Acuerdo 03/05/2022
Plazo de Formalización Del 26/05/2022 al 02/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

JUNTA DE CONTRATACION

SOBRE Nº 1 DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Lugar

JUNTA DE CONTRATACION

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

SOBRE Nº 2 OFERTAS CUYA
EVALUACION DEPENDE DE UN JUICIO
DE VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/03/2022 a las 10:00 horas

Lugar

JUNTA DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

SOBRE Nº 3 APERTURA OFERTAS
EVALUABLES AUTOMATICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2022 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura sobre administrativo
El día 18/03/2022 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6rR0meI6n0%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/11/2021

Identificador de publicación 2021/S 225-592705
Fecha de publicación 19/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:592705-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/02/2022

Identificador de publicación 2022/S 042-109082
Fecha de publicación 01/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:109082-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/03/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/03/07/pdfs/BOE-B-2022-7037.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas anuales atención extraodinaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Incremento de horas semanales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6rR0meI6n0%2BiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:592705-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:109082-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/03/07/pdfs/BOE-B-2022-7037.pdf


: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios y recursos asignados al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Memoria descriptiva y plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Plan de calidad medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Prestaciones Complementarias y Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

ID 0000008584253 |  2022-709155 | Tue, 03 May 2022 13:35:34:461 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24412760266956905627488646397575794858 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


